
 

ANEKSI B-01 

 

    DEKLARATA STANDARDE NË LETËR - SHËNIMET DHE FORMULARËT QË PËRDOREN 

KREU I 

Dispozita të përgjithshme 

Neni 1 

Kërkesat e të dhënave të deklaratave doganore në letër 

Deklarata doganore në letër duhet të përmbajë të dhënat e përcaktuara në aneksin B dhe duhet të mbështetet nga 

dokumenta siç parashikohet në nenin 163 të Kodit. 

Neni 2 

Përdorimi i deklaratës doganore 

(1) Deklarata doganore do të paraqitet në fashikuj që përmbajnë tëgjithë kopjet e parashikuara për përmbushjen 

e formaliteteve të regjimit doganor nën të cilin mallrat do të vendosen. 

(2) Kur regjimi i transitit ose regjimi i përbashkët i transitit paraprihet ose ndiqet nga një regjim tjetër doganor, 

atëherë mund të paraqitet një fashikull që përmban kopjet e parashikuara për përmbushjen e formaliteteve që 

lidhen me regjimin e transitit si dhe me regjimin paraprirës ose pasues. 

(3) Fashikujt e përmendur në paragrafët 1 dhe 2 do të merren nga të teta kopjet, në përputhje me modelin që 

përshkruhet në Kreun III të këtij Aneksi. 

(4) Formularët e deklaratave mund të plotësohen, sipas rastit, nga një ose më shumë formularëtë paraqitur në 

fashikujt që përmbajnë kopjet e deklaratës të nevojshme për të përfunduar formalitetet që lidhen me regjimin 

doganor nën të cilin mallrat duhet të vendosen. Këto kopje të nevojshme për të përfunduar formalitetet në lidhje 

me regjimet doganore paraprirëse ose pasuese mund të bashkëngjiten në rastet kur është e përshtatshme. 

Këto fashikuj do të merren nga një grup prej tetë kopjesh, sipas modelit që përshkruhet në Kreun IV të këtij 

Aneksi. 

Formularët duhet të jenë pjesë përbërëse të Dokumentit Administrativ të Vetëm të cilit i referohen. 

(5) Shënimet për deklaratën doganore të hartuar në bazë të dokumentit të vetëm administrativ,janëdetajuar në 

Kreun II. 

Neni 3 

Përdorimi i deklaratës doganore në letër për regjimet pasuese 

(1) Kur zbatohet Neni 2 (2) i këtij Aneksi, atëherë secila palë e përfshirë do të jetë përgjegjëse vetëm për sa i 

përket të dhënave në lidhje me regjimin që ajo ka kërkuar si deklarues, si mbajtësi i regjimit të transitit apo si 

përfaqësues i njërit prej tyre. 

(2) Për qëllime të paragrafit 1, kur deklaruesi përdor një Dokument Administrativ të Vetëm të lëshuar gjatë 

regjimit doganor të mëparshëm, ai do të jetë i nevojshëm, para depozitimit të deklaratës së tij, për të verifikuar 

saktësinë e të dhënave ekzistuese për kutitë për të cilat ai është përgjegjës si dhe zbatueshmërinë e tyre për 

mallrat në fjalë,e regjimin e zbatuar për to, si dhe për t’i plotësuar ato sipas nevojave. 



 

Në rastet e përmendura në nënparagrafin e parë, deklaruesi duhet të informojë menjëherë zyrën doganore ku 

deklarata është depozituar për ndonjë mospërputhje ndërmjet mallrave në fjalë dhe të dhënave ekzistuese. Në 

këtë rast, deklaruesi duhet ta përpilojë deklaratën në kopje të reja të Dokumentit Administrativ të Vetëm. 

(3) Kur Dokumenti Administrativ i Vetëm është përdorur për të mbuluar disa regjime doganore të njëpasnjëshme, 

autoritetet doganore duhet të sigurohen se të gjitha të dhënat e paraqitura në deklaratat përkatëse të regjimeve të 

ndryshme në fjalë përputhen. 

 

Neni 4 

Përjashtimet 

Dispozitat e këtij nënseksioni nuk pengojnëprintimin e deklaratave doganore në letër dhe dokumenteve që 

vërtetojnë statusin doganor të mallrave qënuk janë lëvizur nën regjimin e brendshëm të transitit me anë të 

sistemeve informatike të përpunimit të të dhënave, në letër të thjeshtë, sipas kushteve të përcaktuara. 

  KREU II 

Shënime 

KAPITULLI 1 

Përshkrim i përgjithshëm 

(1) Deklarata doganore do tëprintohet në letër të veshur  vet-kopjuese për qëllime shkrimi dhe peshon të paktën 

40 g / m2. Letra duhet të jetë mjaftueshëm e errët në mënyrë qëinformacioni mbi njërën anë të mos ndikojë në 

lexueshmërinë e informacionit në anën tjetër dhe fortësia e saj duhet të jetë e tillë që të mos griset apo rrudhoset 

lehtë në përdorim normal. 

(2) Letra duhet të jetë e bardhë për të gjitha kopjet. Megjithatë, kopjet e përdorura për transitin (1, 4 dhe 5), kutia 

1 (nënndarjet e para dhe të treta), 2, 3, 4, 5, 6, 8, 15, 17, 18, 19, 21, 25, 27, 31, 32, 33 (nënndarja e parë në të 

majtë), 35, 38, 40, 44, 50, 51, 52, 53, 55 dhe 56 do të kenë një sfond të gjelbërt. 

Formularët duhet të printohen në ngjyrë të gjelbërt. 

(3) Kutitë janë të bazuara në një njësi matëse prej 2.5 mmhorizontalisht dhe 4 mm vertikalisht. Nënndarjet janë të 

bazuara në një njësi matëse prej 2.5 mm horizontalisht. 

(4) Ngjyrosja e kopjeve të ndryshme do të kryhet në mënyrën e mëposhtme tek formularët sipas mënyrës të 

treguar në Kreun III dhe IV të këtij aneksi; 

- Kopjet 1, 2, 3 dhe 5 do të kenë në anën e djathtë një marzh të vazhdueshëm, me ngjyrë respektivisht tëkuqe, të 

gjelbër, të verdhë dhe blu, 

- Kopjet 4, 6, 7 dhe 8 duhet të kenë në anën e djathtë një shirit të ndërprerë ngjyrë respektivisht blu, të kuqe, 

jeshile dhe të verdhë; 

 

(5) Kopjet në të cilat të dhënat që përmbajnë formularët e paraqitur në Kreun III dhe IV të këtij Aneksi duhet të 

shfaqenpërmes një procesivetë-kopjimi,siç tregohennë Kreun V, Kapitullin 1 të këtij Aneksi. 

(6) Formularët duhet të kenë përmasat 210 x 297 mm me një tolerancë maksimale për gjatësi prej 5 mm më pak 

dhe 8 mm më shumë. 



 

(7) Administrata doganore  mund të kërkojë që formularët tëtregojnë emrin dhe adresën e shtypshkronjës ose një 

shenjë për të identifikuar shtypshkronjën. Ata gjithashtu mund të bëjnë printimin e formularëve të kushtëzuar 

nga miratimi paraprak teknik. 

(8) Formularët dhe formularët plotësues që përdoren, përfshijnë kopjet e nevojshme për të përfunduar 

formalitetet në lidhje me një ose më shumë regjime doganore, të marra nga një grup prej tetë kopjesh: 

- Kopja 1 mbahet nga autoritetet doganorenë të cilën kryhen formalitetet e eksportit (dërgimit) ose të transitit, 

- Kopja 2 përdoret për qëllime statistikore të eksportit, 

- Kopja 3 i kthehet eksportuesit pasi të jetë vulosur nga autoriteti doganor, 

- Kopja 4 mbahet nga zyra e destinacionit pas përfundimit të operacionit të transitit, ose si dokument provues i 

statusit doganor të mallrave shqiptare, 

 - Kopja e 5 është kopja e kthimit për regjimin e transitit, 

- Kopja 6 mbahet nga autoritetet doganore në të cilën janë përfunduar formalitetet e importit, 

- Kopja 7 përdoret për qëllime statistikore të importit, 

- Kopje 8 kthehet tek marrësi. 

Kombinime të ndryshmejanë të mundshmesi më poshtë: 

- Eksporti, përpunimi pasiv ose ri-eksporti: kopjet 1, 2 dhe 3, 

 

  - Transiti: kopjet 1, 4 dhe 5, 

 

- Regjimet doganore në import: kopjet 6, 7 dhe 8. 

(9) Përveç kësaj, në bazë të nenit 125, statusi doganor i mallrave shqiptare mund të vërtetohet me një provë të 

shkruar sipas kopjes 4. 

(10) Operatorët ekonomikë nëse dëshirojnë, mund të përdorin fashikuj të shtypur privatisht duke kombinuar 

kopjet e duhura, me kusht që ato të jenë në përputhje me modelin zyrtar. 

(11) Kur, në bazë të nenit 5 të këtij Aneksi, deklaratat për vendosjen e mallrave nën një regjim doganor, për ri-

eksport, ose dokumentet që vërtetojnëstatusin doganor të mallrave shqiptareqënuk kanë lëvizur nën regjimin e 

tranzitit të brendshëm hartohen në letër të thjeshtë me anë të sistemeve të përpunimit e të dhënave zyrtare apo të 

sektorit privat, formatet e deklaratave ose dokumenteve në fjalë duhet të përputhen me të gjitha kushtet e 

parashikuara nga Kodi Doganor ose tëkëtij vendimi, duke përfshirë ato që lidhen me pjesën e prapme të 

formularit (për sa u përket kopjeve të përdorura nën regjimin e transitit), me përjashtim të: 

- Ngjyrës së përdorur për shtypje, 

- Përdorimi i karaktereve italic, 

- Printimii një sfondi për kutitë e transitit. 

KAPITULLI 2 

Kërkesat e të dhënave 



 

Formularët përmbajnë një sërë kutish ku vetëm disa prej të cilëve do të përdoren, në varësi të regjimit(eve) 

doganor në fjalë. 

Pa rënë ndesh me zbatimin e regjimeve të thjeshtuara, kutitë që korrespondojnë me elementet e të dhënave që 

mund të përfundojnë për çdo regjim, janë paraqitur në tabelën me kërkesat e të dhënave të Aneksit B, Kreu I. 

Dispozitat e veçanta në lidhje me çdo kuti që korrespondon me elementet etë dhënave siç janë përshkruar në 

Aneksin B, Kreu II, zbatohen pa cënuar statusin e elementëve të të dhënave në fjalë. 

FORMALITETET GJATË RRUGËS 

Ndërmjet kohës kur mallrat largohen nga zyra e eksportit dhe / ose e nisjes, dhe kohës kur ato arrijnë në zyrën e 

destinacionit, të dhëna të caktuara duhet të futen në kopjet e Dokumentit Administrativ të Vetëm qëshoqëron 

mallrat. Këto elemente të të dhënave kanë të bëjnë me funksionimin e transportit dhe duhet të futen në dokument 

gjatë rrjedhës së operacionit nga transportuesi përgjegjës për mjetet e transportit në të cilin mallrat janë ngarkuar 

në mënyrëdirekte. Të dhënat mund të shtohen lexueshëm me dorë; në këtë rast, formulari duhet të plotësohet me 

stilolaps me shkronja kapitale. Këto elemente tëtë dhënave, të cilat vetëm sa shfaqen në kopjet 4 dhe 5, lidhen me 

fushat në vijim: 

- Transbordim (55) 

- Incidente të tjera gjatë transportimit (56) 

 

 

KAPITULLI 3 

Udhëzime për përdorimin e formularëve 

Sa herëqë një fashikull i veçantë përmban një ose më shumë kopje të cilat mund të përdoren ndryshe nga si ishin 

plotësuar herënepare, formularët duhet të plotësohenme makinë shkrimi ose nga një procces mekanografikapo 

diçka e ngjashme. Për lehtësinë e plotësimit me makinë shkrimi, formulari duhet të futet në makinë në mënyrë të 

tillë që shkronja e parë e të dhënave e cila duhet të futet në kutinë 2, të jetëvendosur në kutinë e pozicionuar në 

këndin e sipërm të majtë. 

Kur të gjitha kopjet e një fashikulli janë të destinuara për përdorim, ato mund të plotësohen lexueshëm me dorë, 

me stilolaps dhe me shkronja kapitale, me kusht që kjo të lejohet. E njëjta gjë aplikohet edhe për të dhënat që 

jepen në kopjet e përdorura për qëllime të regjimit të transitit. 

Formulari nuk duhet të përmbajë asnjë të fshirë apo mbishkrim. Çdo ndryshim duhet të bëhet duke kaluar nga të 

dhënat e pasakta dhe duke shtuar ato që kërkohen. Çdo ndryshim i bërënë këtë mënyrë duhet të firmoset nga 

personi që i ka bërëato si dhe të miratohet shprehimisht nga autoritetet kompetente. Kjo e fundit, në rastet kur 

është e nevojshme, mund të kërkojë depozitimin e një deklarate të re. 

Përveç kësaj, formularët mund të plotësohen duke përdorur një proces automatik riprodhimi në vend të ndonjë 

prej procedurave të përmendura më lart. Ato gjithashtu mund të prodhohen dhe të plotësohen në këtë mënyrëme 

kusht që dispozitat në lidhje me formularët e mostrave, formatet, gjuha e përdorur, lexueshmëria, mungesa e 

fshirjeve dhe mbishkrimeve, si dhe ndryshimet, të jenë vërejtur në mënyrë rigoroze. 

Sipas rastit, nga operatorët duhet të plotësohen vetëm kutitëme numra. Kutitë e tjera, të identifikuara me 

shkronja kapitale, janë për përdorim administrativ. 



 

Pa rënë ndesh me nenin 1 (3) të Kodit, kopjet të cilat duhet të mbeten në zyrën e eksportit ose nisjes,duhet të kenë 

nënshkrimin origjinal të personave të interesuar. 

Depozitimi pranë një zyre doganore i një deklarate të nënshkruar nga deklaruesi ose përfaqësuesi i tij,tregon se 

personi i interesuar deklaron mallrat në fjalë për regjimin e kërkuar dhe, pa rënë ndesh me zbatimin e mundshëm 

të sanksioneve, është përgjegjës në përputhje me dispozitat në fuqi, në lidhje me: 

- Saktësinë e informacionit të dhënë në deklaratë, 

- Vërtetësinë e dokumentave bashkangjitur, 

- Respektimin e të gjitha detyrimeve përkatësepër vendosjen e mallrave në fjalë nën regjimin e kërkuar. 

Nënshkrimi i mbajtësit të regjimittransit ose, kur është e zbatueshme, përfaqësuesi i tij i autorizuar e përmbush 

atë sipas të gjitha të dhënavelidhur me operacionintransitnë përputhje me dispozitat për transitintë parashikuara 

në Kodin Doganordhe në këtë vendim dhe siç janë të listuara në Aneksin B,Kreu I. 

Përveç rasteve kur Kapitulli 4 parashikon ndryshe, kutia që nuk duhet të përdoret, lihet krejtësisht bosh. 

KAPITULLI 4 

Vërejtje në lidhje me formularët plotësues 

A. Formularëtplotësues duhet të përdoren vetëm kur deklarata mbulon më shumë se një artikull (shih kutinë 5). 

Ata duhet të paraqiten së bashku me një formular IM, EX, EU apo CO. 

B. Udhëzimet në këtë kapitull zbatohen edhe për formularët plotësues.  

Megjithatë: 

- Simbolet 'IM / c "," EX / c "ose" EU / c' (ose 'CO / c', kur është e zbatueshme), duhet të futen në nënndarjen e parë 

të kutisë 1, kjo nënndarje duhet lënë bosh vetëm kur: 

   - Formularipërdoret vetëm për transit, dhe në një rasttë tillë, në varësi të regjimit të transitit,i zbatueshëm për 

mallrat në fjalë, 'T1bis', 'T2bis', duhet të shënohen në nënndarjen e tretë të kutisë 1. 

    - Formularipërdoret vetëm për të dhënë dëshminë e statusit doganor të mallrave shqiptare, dhe në njërast të 

tillë, në varësi të statusit të mallrave përkatëse, 'T2Lbis', duhet të shënohen në nënndarjen e tretë të kutisë, 

- Kutia 2/8 është për përdorim opsional dhe duhet të tregojë vetëm numrin e identifikimit dhe / ose emrin, nëse 

ka, të personit të interesuar, 

- Pjesa e “përmbledhjes” së kutisë 47 lidhet me përmbledhjen përfundimtare të tëgjitha artikujve të mbuluar nga 

formularët IM dhe IM / c, EX dhe EX / c, EU dhe EU/ c ose CO dhe CO / c të përdorur. Prandaj duhet të përdoret 

vetëm tekformulariifundit IM / c, EX / c, EU / c ose CO / c tëbashkangjitur në një dokument IM, EX,  me qëllim për 

të treguar shumën totale të pagueshme sipas llojit të detyrimit. 

C. Nëse përdoren formularët plotësues, 

- Çdo kuti 31 (Paketimet dhe përshkrimi i mallrave), e cila nuk ështëpërdorur, duhet të bëhet e papërdorshmepër 

të parandaluar ndonjë përdorim të më vonshëm, 

- Kur nënndarja e tretë e kutisë 1 përmban simbolin T, kutia 32 (Numri i artikullit), 33 (kodi i Mallrave), 35 (pesha 

bruto (kg), 38 (Pesha neto (kg), 40 (Përmbledhje e dokumentit deklarues/ paraardhës) dhe 44 (Informacioni 

shtesë, dokumentet e hartuara, certifikatat dhe autorizimet) tëartikullit të parë të mallrave të deklaratës së 

përdorurtë transitit,plotësohendhe kutia e parë 31 (Paketimet dhe përshkrimi i mallrave) të deklaratës mund të 



 

mos përdoret për të shkruar shenjat, numrat, numrin dhe llojin e paketimeve apo përshkrimin e mallrave. Në 

kutinë e parë 31 të deklaratës, referenca do të bëhet, sipas rastit, me numrin e formularëve plotësues që mbartin 

simbolet përkatëse T1bis, T2bis  

 

 

 

 

TIITULLI III 

Model i dokumentit administrativ të vetëm (set me tetë kopje) 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Formular 

Pritësi 

A   ZYRA E DËRGIMIT/EKSPORTIT 

Dërguesi/Eksportuesi 

Artikujt 

Listëngarkesa 

Paketime gjithësej Numri i referencës 

Nr 

Nr 

Nr 

Personi përgjegjës financiar 

Deklaruesi/Përfaqësuesi 

Nr. 

Vendi dest.i  parë Vendi transaksionit C.A.P. 

Vendi dërgues/i eksportit Kodi i v.dërg/eks Kodi i v. destinacion 

Vendi i origjinës Vendi i destinacionit 

Ident. shtetësia e mjetit transp në nisje Kont Kushtet e lëvrimit 

Ident. shtetësia e mjeteve aktive transp. në kufi Monedha e shuma totale e 

faturuar 
Kursi i këmbimit Natyra e transaksionit 

Mën.e  transp.  
në kufi 

Mën. trans. 
brendshëm 

Vendi i ngarkimit Të dhëna financiare dhe bankare 

Zyra e daljes Vendnd. e mallrave 

Paketimet dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i konteinerit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Njësi plotësuese 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

Tipi    Baza e Takses  Niveli          Shuma e dety 

Llogaritja e 

detyrimeve 

Pagesa e shtyrë 
Identifikimi i magazinës 

HOLLËSI PËR LLOGARITJEN 

Totali: 

Personi kryesor përgjegjës              Nr                  Nënshkrimi C  ZYRA E NISJES 

përfaqësuar nga: 

 

Vendi dhe data: 

Zyrat e 

pçrcaktuara 

për transit 

(dhe vendi) 

Garancia 

e pavlefshme për 
Kodi Zyra e destinacionit (dhe vendi) 

KONTROLLI NGA ZYRA E NISJES Vula: Vendi dhe data: 

Nënshkrimi dhe emri i deklaruesit/përfaqësuesit 

Rezultati: 

Vulat e ngjitura: Numri: 

identiteti: 

Koha kufi (data): 

Nënshkrimi 

K
o
p
je

 p
ë
r 

d
ë
rg

u
e
s
in

/e
k
s
p
o
rt

u
e
s
in

 



 

 
 

 

 

 
 
 E  K O N T R O L L I  N G A  Z Y R A  E  D Ë R G I M I T / E K S P O R T I T  

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Formular 

Pritësi 

A   ZYRA E DËRGIMIT/EKSPORTIT 

Dërguesi/Eksportuesi 

Artikujt 

Listë ngarkesa 

Paketimegjithësej Numri i referencës 

Nr. 

Nr. 

Nr. 

Personi përgjegjës financiar 

Deklaruesi/Përfaqësuesi 

Nr. 

Vendi dest. parë Vendi transaksionit C.A.P. 

Vendi dërgues/i eksportit Kodi i v.dërg/eks Kodi i v. destinacion 

Vendi i origjinës Vendi i destinacionit 

Ident. shtetësia e mjetit transp. në nisje Kont Afatet e dorëzimit 

Ident. shtetësia e mjeteve aktive transp. në kufi Monedha e shuma 
 totale e faturuar 

Kursi i këmbimit Natyra e transaksionit 

Mën.e  transp.  

në kufi 

Mën. trans.  
brendshëm 

Vendi i ngarkimit Të dhëna financiare dhe bankare 

Zyra e daljes Vendnde mallrave 

Paketimet 

dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Njësi plotësuese 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

Tipi      Baza eTaksës   Niveli             Shuma e dety 

Llogaritja e 

detyrimeve 
Pagesa e shtyrë 

Identifikimi i magazinës 

HOLLËSI PËR LLOGARITJEN 

Totali: 

Personi Kryesor Përgjegjës Nr.        Nënshkrimi                 Nënshkrimi 
C  ZYRA E NISJES 

përfaqësuar nga: 

Vendi dhe data 

Vendi dhe data: 

Zyrat e 

përcaktuara 

për transit 

(dhe vendi) 

Garancia 

e pavlefshme për 

Kodi Zyra e destinacionit (dhe vendi) 

KONTROLLI NGA ZYRA E NISJES Vula: Vendi dhe 

data: 

Nënshkrimi dhe emri i deklaruesit/përfaqësuesit 

Rezultati: 

Plumbçet e vendosura: Numri: 

identiteti: 

Kufiri kohor(data): 

Nënshkrimi: 

 

Nënshkrimi 

K
o
p
je

 s
ta

ti
s
ti
k
o
re

 –
 v

e
n
d
i 
i 
 d

ë
rg

im
it
/e

k
s
p
o
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2 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Formularët 

Pritësi 

A   ZYRA E DËRGIMIT/EKSPORTIT 

Dërguesi/Eksportuesi 

Artikujt 

Listëngarkesa 

Paketime gjithësej Numri i referencës 

Nr. 

Nr. 

Nr. 

Personi përgjegjës financiar 

Deklaruesi/Përfaqësuesi 

Nr. 

Vendi dest. parë Vendi transaksionit C.A.P. 

Vendi dërgues/i eksportit Kodi i v.dërg/eks Kodi i v. destinacion 

Vendi i origjinës Vendi i destinacionit 

Ident. shtetësia e mjetit transp. në nisje Kont Afatet e dorëzimit 

Ident. shtetësia e mjeteve aktive transp. në kufi Monedha e shuma 
 totale e faturuar 

Kursi i këmbimit Natyra e transaksionit 

Mën.e  transp.  
në kufi 

Mën. trans.  
brendshshëm 

Vendi i ngarkimit Të dhëna financiare dhe bankare 

Zyra e daljes Vendnde mallrave 

Paketimet 

dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Njësi plotësuese 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

Tipi         Baza e Taksës      Niveli         Shuma e dety Llogaritja e 

detyrimeve 

Pagesa e shtyrë Identifikimi i magazinës 

HOLLËSI PËR LLOGARITJEN 

Totali: 

Personi kryesor përgjegjës Nr.              Nënshkrimi                          

Nënshkrimi 

C  ZYRA E NISJES 

përfaqësuar nga: 

Vendi dhe data: 

 

Vendi dhe data: 

Zyrat e 

përcaktuara 

për transit 

(dhe vendi) 

Garancia 

E pavlefshme për 

Kodi Zyra e destinacionit (dhe vendi) 

KONTROLLI NGA ZYRA E NISJES Vula: Vendi dhe data: 

Nënshkrimi dhe emri i deklaruesit/përfaqësuesit 

Rezultati: 

Plumbçet e vendosura: Numri: 

identiteti: 

Kufiri kohor (data): 

Nënshkrimi 

K
o
p
je

 p
ë
r 

d
ë
rg

u
e
s
in

/e
k
s
p
o
rt

u
e
s
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3 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Formular 

Pritësi 

A   ZYRA E DËRGIMIT/EKSPORTIT 

Dërguesi/Eksportuesi 

Artikujt 

Listë e ngarkesa 

Paketime gjithsej 

Nr. 

Nr. 

Nr. 
Deklaruesi/Përfaqësuesi Vendi dërgues/i eksportit 

Vendi i destinacionit 

Ident. shtetësia e mjetit transp. në nisje 

Kont Ident. shtetësia e mjeteve aktive transp. në kufi 

Mën.e  transp.  
në kufi 

Vendi i ngarkimit 

Paketimet 

dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli Kodi i mallit 

Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

K
o
p
je

 p
ë
r 

z
y
rë

n
 e

  
d
e
s
ti
n

a
c
io

n
it
 

Kodi A.I. 

SHËNIM: 
Kur kjo kopje përdoret vetëm për të përcaktuar  gjendjen doganore të mallrave 
shqiptaret që nuk lëvizin sipas procedurës transit, vetëm informacioni në kutitë 
1,2,3,5,14,31,32, 35, 54 dhe, kur duhet, 4, 33, 38, 40 dhe 44 nevojiten për këtë 
qëllim. 

Transbordim Data dhe vendi Data dhe vendi 

Ident. dhe shtetësia i mjetit të ri të transp. Ident. dhe shtet. i mjetit të ri të transp. 

Kont Identiteti i konteinerit të ri Kont Identiteti i konteinerit të ri 

Plotëso 1 nëse PO dhe 0 nëse JO. Plotëso 1 nëse PO dhe 0 nëse JO. 

CERTIFI-

KIMI NGA 

AUTORI-

TETET 

KOMPE-

TENTE 

Plumbçet  e reja: Numri:                  
identiteti: 
 
Nënshkrimi:                         Vula: 

Plumbçet e reja: Numri:                  
identiteti: 
 
Nënshkrimi:                         Vula: 

Personi kryesor përgjegjës                      Nr                              Nënshkrimi C  ZYRA E NISJES 

përfaqësuar nga: 

 
Vendi dhe data: 

Zyrat e 

caktuara për 

tranzit (dhe 

vendi) 

Garancia 

E pavlefshmek për 
Kodi Zyra e destinacionit (dhe vendi) 

KONTROLLI NGA ZYRA E NISJES Vula: Vendi dhe data: 

Nënshkrimi dhe emri i deklaruesit/përfaqësuesit 
Rezultati: 

Plumbçet e vendosura: Numri: 

identiteti: 

Afati kohor (data): 

Nënshkrimi 



 

 
 

 

 

 

56 

 

 

 

 

 
: 

 

 

 
 

 
  

  

 

56   Incidente të tjera gjatë transportit 

       Hollësi dhe masat e marra 

G  CERTIFIKIMI NGA AUTORITETET KOMPETENTE 

H KONTROLLI A POSTERIORI (kur kjo kopje përdoret për përcaktimin e gjendjes doganore të mallrave shqiptare 

KËRKESË PËR VERIFIKIM 
Nevojitet verifikimi i autenticitetit të këtij dokumenti dhe 
sakësië së informacionit të përfshirë 
 
 
 
 
 
 
 
Vendi dhe data: 
 

Nënshkrimi:  Vula:  

REZULTATI I VERIFIKIMIT 
Ky dokument (1) 
 
U cerifikua nga zyra e doganës dhe informacioni në të është i saktë  
 
Nuk plotëson kërkesat e autenticitetit dhe rregullave (shih shënimet më poshtë) 

 
 
 
 
Vendi dhe data: 
 
Nënshkrimi:  Vula:  

Shënime: 

 

 

 

 

 

(1) Shkruaj X aty ku duhet  

I   KONTROLLI NGA ZYRA E DESTINACIONIT 
 
 
 
 
 
Data e mbërritjes: 
 
Kontrolli  i plumbçeve: 
 
 

Shënime 

Kopja Nr 5 u kthye 
 
më 
 
pas regjistrimit sipas 
 
Nr. 
 
 
 
Nënshkrimi: Vula:  
 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Formular 

Pritësi 

Dërguesi/Eksportuesi 

Artikujt 

Listë ngarkesa 

Paketime gjithsej 

Nr. 

Nr. 

Vendi dërgues/i eksportit 

Vendi destinacionit 

Ident. shtetësia e mjetit transp. në nisje 

Kont Ident. shtetësia e mjetit aktive transp. në kufi 

Mën.e  transp.  
në kufi 

Vendi i ngarkimit 

Paketimi 

dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli Kodi i mallit 

Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

K
o
p
je

 p
ë
r 

k
th

im
 –

 t
ra

n
s
it
  

Kodi A.I. 

Transbordimii Data dhe vendi Data dhe vendi 

Ident. dhe shtetetësia  e mjetit të ri të transp. Ident. dhe shtetësia ei mjetit të ri të transp. 

Kont Identiteti i kontenierit të ri Kont Identiteti i kontenierit të ri 

Plotëso 1 nëse PO dhe 0 nëse JO. Plotëso 1 nëse PO dhe 0 nëse JO. 

ÇERTIFI-

KIMI NGA 

AUTORI-

TETET 

KOMPE-

TENTE 

Plumbçet  reja: Numri:                  identiteti: 

 

Nënshkrimi:                         Vula: 

Plumbçet e reja: Numri:                  

identiteti: 

 

Nënshkrimi:                         Vula: 

Personi kryesor përgjegjës             Nr.                       Nënshkrimi C  ZYRA E NISJES 

përfaqësuar nga: 
 

Vendi dhe data: 
Zyrat e 

përcaktuara 

për transit 

(dhe vendi) 
Garancia 

E pavlefshme për 

Kodi Zyra e destinacionit (dhe vendi) 

KONTROLLI NGA ZYRA E NISJES Vula: Vendi dhe data: 

Nënshkrimi dhe emri i deklaruesit/përfaqësuesit 
Rezultati: 

Plumbçet e vendosura: Numri: 

identiteti: 

Kufiri kohor (data): 

Nënshkrimi 

5 

5 



 

 

 
 

 

 
 

  

  
 

 

 
 

 
 

 

: 

56   Incidente të tjera gjatë transportit 

       Hollësi dhe masat e marra 

G  ÇERTIFIKIMI NGA AUTORITETET KOMPETENTE 

I   KONTROLLI NGA ZYRA E DESTINACIONIT 

 

 

 

 

 

Data e mberritjes: 

 

Shqyrtimi i vulave: 

 

 

Shënime 

Kopja Nr 5 u kthye 
 
më 
 
pas regjistrimit sipas 
 
Nr. 
 
 
 
Nënshkrimi: Vula:  
 

 

TRANSIT (të plotësohet nga personi përgjegjës para paraqitjes në zyrën e destinacionit) 

Vertetohet se dokumenti .................................................. lëshuar nga zyra e doganes në 

................................................................... (emri dhe vendi) me Nr.......................... është depozituar 

dhe se nuk janë vërejtur parregullsi në të dhënat e lidhura me dorëzimin që përshkruan ky dokument. 

 

 

 

Data:  Nënshkrimi: 

........................................................................................................................................ 

 

 

Vula e zyrës  

së destinacionit:  

 

 



 

6 D 

I 
27Placeof  unloading 

I 
28Financialandbankingdata 

theborder transport 

 I  I  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Formular 

Pritësi 

A   ZYRA E DESTINACIONIT 

Dërguesi/Eksportuesi 

Artikujt 

Listë ngarkesa 

Paketime gjithsej Numri i referencës 

Nr. 

Nr. 

Nr. 

Personi përgjegjës financiar 

Deklaruesi/Përfaqësuesi 

Nr. 

Vendi para 

destinacionit 

Vendi 

transaksionit 
C.A.P. 

Vendi dërgues/i eksportit Kodi i v.dërg/eks Kodi i v. destinacion 

Vendi i origjinës Vendi i destinacion 

Ident. Shtet. e mjetit transp.në mbërritje Kont. Kushtet e lëvrimit 

Ident. shtetësia e mjeteit aktiv të  transp. në kufi Monedha e shuma 
 totale e faturës 

Kursi i këmbimit Natyra e transaksionit 

Mën.e  transp.  
në kufi 

Mën. trans. 

brëndshëm 

Vendi i shkarkimit Të dhëna financiare dhe bankare 

Zyra e hyrjes Vendndodhja  

e mallrave 

Paketimet 

dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Njësi plotësuese 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

Tipi        Baza e taksës         Niveli       Shuma e dety    Llogaritja e 

detyrimeve 

Pagesa e shtyrë Identifikimi i magazinës 

HOLLËSI PËR LLOGARITJEN 

Totali: 

Personi kryesor përgjegjës       Nr.                       Nënshkrimi C  ZYRA E NISJES 

përfaqësuar nga: 
 
Vendi dhe data: 

Zyrat e 

përcaktuara 

për transit 

(dhe vendi) 

Garancia 

E pavlefshme për 

Kodi Zyra e destinacionit (dhe vendi) 

Vendi dhe data: 

Nënshkrimi dhe emri i deklaruesit/përfaqësuesit 

 

K
o
p
je

 p
ë
r 

v
e
n
d
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d
e
s
ti
n

a
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n
it
 

6 

6 

12 Hollësi  mbi  

     vlerën 

36 Preferenca 

42 Çmimi njësi 43 Kodi 

V.M. 

Vlera statistikore 

45 Rregullime Kodi A. I. 

J    KONTROLLI NGA ZYRA E DESTINACIONIT 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 J KONTROLLI NGA ZYRA E DESTINACIONIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Formular 

Pritësi 

A   ZYRA E DESTINACIONIT 

Dërguesi/Eksportuesi 

Artikujt 

Listë ngarkesa 

Paketime gjithsej Numri i referencës 

Nr. 

Nr. 

Nr 

Personi përgjegjës financiar 

Deklaruesi/Përfaqësuesi 

Nr. 

Vendi para 

destinacionit 
Vendi 

transaksionit 
C.A.P. 

Vendi dërgues/i eksportit Kodi i v.dërg/eks Kodi i v. destinacion 

Vendi i origjinës Vendi i destinacion 

Ident. Shtetësia  e mjetit transp. në mbërritje  Kont. Kushtet e lëvrimit 

Ident. shtetësia e mjetit aktiv të transp. në kufi Monedha e 
shuma  totale e 

faturës 

Kursi i këmbimit Natyra e transaksionit 

Mën.e  transp.  
në kufi 

Mën. trans.  
brendshëm 

Vendi i shkarkimit Të dhëna financiare dhe bankare 

Zyra e hyrjes Vendndodhja  
e mallrave 

Paketimet 

dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Njësi plotësuese 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

Tipi         Baza e taksës      Niveli            Shuma e dety    Llogaritja e 

detyrimeve 

Pagesa e shtyrë Identifikimi i magazinës 

HOLLËSI PËR LLOGARITJEN 

Totali: 

Personi  kryesor përgjegjës       Nr.                          Nënshkrimi C  ZYRA E NISJES 

përfaqësuar nga: 
 
Vendi dhe data: 

Zyrat e 

përcaktuara 

për tranzit 

(dhe vendi) 

Garancia 

E pavlevshme për 

Kodi Zyra e destinacionit (dhe vendi) 

Vendi dhe data: 

Nënshkrimi dhe emri i deklaruesit/përfaqësuesit 

K
o
p
je

 s
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ti
s
ti
k
o
re

 –
 V

e
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s
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n
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7 

7 

12 Hollësi për 

vlerën 

36 Preferenca 

42 Çmimi njësi 43 Kodi 

V.M. 

Kodi A. I. 45 Rregullime 

Vlera statistikore 

J    KONTROLLI NGA ZYRA E DESTINACIONIT 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 D 

I 
27Placeof  unloading 

I 
28Financialandbankingdata 

theborder transport 

 I  I  

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Formular 

Pritësi 

A   ZYRA DESTINACIONIT 

Dërguesi/Eksportuesi 

Artikujt 

Listë ngarkesa 

Paketime gjithsej Numri i referencës 

Nr. 

Nr. 

Nr. 

Personi përgjegjës financiar 

Deklaruesi/Përfaqësuesi 

Nr. 

Vendi para 

destinacionit 

Vendi 

transaksionit 

C.A.P. 

Vendi dërgues/i eksportit Kodi i v.dërg/eks Kodi i v. destinacion 

Vendi i origjinës Vendi i destinacionit 

Ident. Shtetësia  e mjetit transp.në mbërritje Kont. Afatet e dorëzimit 

Ident. shtetësia e mjeteve aktive transp. në kufi Monedha e shuma 
 totale e faturës 

Kursi i këmbimit Natyra e transaksionit 

Mën.e  transp.  
në kufi 

Mën. transp. 

brëndshëm 

Vendi i shkarkimit Të dhëna financiare dhe bankare 

Zyra e hyrjes Vendndodhja  
e mallrave 

Paketimet 

dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Njësi plotësuese 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

Tipi          Baza e taksës   Niveli             Shuma dety    Llogaritja e 

detyrimeve 

Pagesa e shtyrë Identifikimi i magazinës 

HOLLËSI PËR LLOGARITJEN 

Totali: 

Personi kryesor përgjegjës       Nr.                        Nënshkrimi C  ZYRA E NISJES 

përfaqësuar nga: 
 
Vendi dhe data: 

Zyrat e 

përcaktuara 

për transit 

(dhe vendi) 

Garancia 
e pavlefshme për 

Kodi Zyra e destinacionit (dhe vendi) 

Vendi dhe data: 

Nënshkrimi dhe emri i deklaruesit/përfaqësuesit 
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8 

8 

12 Hollësi  mbi  

     vlerën 

36 Preferenca 

42 Çmimi njësi 43 Kodi 

V.M. 

Vlera statistikore 

45 Rregullime Kodi A. I. 

J    KONTROLLI NGA ZYRA E DESTINACIONIT 



 

 

 

 
 

 



 

 

 
TITULLIIV 

Model i formularit të vazhdimit të DokumentitAdministrativ të Vetëm(set me tetë kopje) 

 

 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Formularë 

A   ZYRA E DËRGIMIT/EKSPORTIT 

Dërguesi/Eksportuesi 

Paketimet 
dhe 
përshkrimi i 
mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Peshabruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Njësi plotësuese 

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 
autorizime 

1 

Paketimet 
dhe 
përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i konteinerit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Njësi shtesë 

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 
autorizime 

 

Paketimet 
dhe 
përshkrimi i 
mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i konteinerit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Peshaneto (kg) PROCEDURA Kuota 

Njësi plotësuese  

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 
autorizime 

 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Tipi         Baza e Taksës NiveliShuma e dety Llogaritja e 

detyrimeve 

Totali artikulli i parë: 

Tipi          Baza e TaksësNiveliShuma e dety 

Totali artikulli i dytë: 

TipiBaza e TaksësNiveliShuma e dety 

Totali artikulli i tretë: 

Tipi        Shuma e dety----  PËRMBLEDHJE 

Kopje për zyrëne 

dërgimit/eksportit 

ZYRA E NISJES 



 

 
 

 

 

 
 

 



29.12.2015 
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Formularë 

A   ZYRA E DËRGIMIT/EKSPORTIT 

Dërguesi/Eksportuesi 

Paketimet 
dhe 
përshkrimi i 
mallrave 

 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Njësi shtesë 

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 

autorizime 

2 

Paketimet 
dhe 
përshkrimi i 
mallrave 

 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Njësi plotësuese 

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 
autorizime 

Paketimet 
dhe 
përshkrimi i 
mallrave 

 

Markat dhe numrat – Nr. i konteinerit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Njësi plotësuese  

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 

autorizime 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Tipi         Baza e Taksës   NiveliShuma e dety Llogaritja e 

detyrimeve 

Totali artikulli i parë: 

Tipi          Baza e TaksësNiveli Shuma e dety 

Totali artikulli i dytë: 

Tipi         Baza e Taksës   NiveliShuma e dety 

Totali artikulli i tretë: 

Tipi          Shuma e dety   ----  PËRMBLEDHJE 

Kopje statistikore – Zyra 

dërguese/eksportuese 

ZYRA E NISJES 

2 



29.12.2015 
 

 
 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Formularë 

A   ZYRA E DËRGIMIT/EKSPORTIT 

Dërguesi/Eksportuesi 

Paketimet 
dhe 
përshkrimi i 
mallrave 

 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Njësi plotësuese 

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 

autorizime 

3 

Paketimet 
dhe 
përshkrimi i 
mallrave 

 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Njësi plotësuese 

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 
autorizime 

 

Paketimet 
dhe 
përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Njësi plotësuese 

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 
autorizime 

 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Tipi        Baza e TaksësNiveli Shuma e dety 

 

Llogaritja e 

detyrimeve 

Totali artikulli i parë: 

Tipi          Baza e TaksësNiveli Shuma e dety 

Totali artikulli i dytë: 

Tipi         Baza e Taksës         NiveliShuma e dety 

Totali artikulli i tretë: 

Tipi          Shuma e dety ----  PËRMBLEDHJE 

Kopje për 

dërguesin/eksportuesin 

ZYRA E NISJES 

3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Formularë 

A   ZYRA E DËRGIMIT/EKSPORTIT 

Dërguesi/Eksportuesi 

Paketimetd

he 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

4 

Paketimetd

he 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

Paketimet 

dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Kodi A. I. 

Kodi A. I. 

Kodi A. I. 

Kopje për zyrën e 

destinacionit 

ZYRA E NISJES 

4 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Formularë 

A   ZYRA E DËRGIMIT/EKSPORTIT 

Dërguesi/Eksportuesi 

Paketimetd

he 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

5 

Paketimetd

he 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

Paketimetd

he 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i kontenierit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Kodi A. I. 

Kodi A. I. 

Kodi A. I. 

Kopje për kthim –  

transit 

ZYRA E NISJES 

5 



 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Format 

A   ZYRA E DËRGIMIT/EKSPORTIT 

Dërguesi/Eksportuesi 

Paketimet 

dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i konteinerit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Njësi plotësuese 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

6 

Paketimet 

dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i konteinerit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Njësi plotësuese 

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 
autorizime 

Paketimet 

dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i konteinerit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Njësi plotësuese 

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 

autorizime 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Tipi          Baza e TaksësNiveliShuma e dety Llogaritja e 

detyrimeve 

Totali artikulli i parë: 

TipiBaza e TaksësNiveli Shuma e dety 

Totali artikulli i dytë: 

Tipi          Baza e TaksësNiveliShuma e dety 

Totali artikulli i tretë: 

Tipi            Shuma e dety ----  PËRMBLEDHJE 

Kopje për zyrën e 

destinacionit 

ZYRA E NISJES 

6 

36 Prefer. 

36 Prefer. 

36 Prefer. 

42 Çmimi artikullit 43 Kodi 

V.M. 

45 Rregullime 

42 Çmimi artikullit 43 Kodi 

V.M. 

45 Rregullime 

42 Çmimi artikullit 43 Kodi 

V.M. 

45 Rregullime 



 

 
 

 

 

 

 
 

 



29.12.2015 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Formularë 

A   ZYRA E DËRGIMIT/EKSPORTIT 

Dërguesi/Eksportuesi 

Paketimet 

dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i konteinerit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Njësi plotësuese 

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 
autorizime 

7 

Paketimet 

dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i konteinerit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Njësi plotësuese 

Informacion 

shtesë/dok.e 

lëshuara/ 

certifikata e 

autorizime 

Paketimet 

dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i konteinerit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Njësi plotësuese 

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 
autorizime 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Tipi          Baza e Taksës NiveliShuma e dety Llogaritja e 

detyrimeve 

Totali artikulli i parë: 

Tipi   Baza e TaksësNiveli                Shuma e dety 

Totali artikulli i dytë: 

Tipi          Baza e TaksësNiveli   Shuma e detyr 

Totali artikulli i tretë: 

Tipi            Shuma e dety               ----  PËRMBLEDHJE 

Kopje për zyrën e 

dërgimit/eksportit 

ZYRA E NISJES 

7 

36 Prefer. 

42 Çmimi artikullit
  

43 Kodi 
V.M. 

45 Rregullime 

36 Prefer. 

42 Çmimi artikullit 43 Kodi 

V.M. 

45 Rregullime 

36 Prefer. 

42 Çmimi artikullit 43 Kodi 
V.M. 

45 Rregullime 



29.12.2015 
 

 

 

 
 

 



EN 
 

 

 
 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË DEKLARATË 

Formularë 

A   ZYRA E DESTINACIONIT 

Dërguesi/Eksportuesi 

Paketimet 

dhe 

përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i konteinerit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Njësi plotësuese 

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 

autorizime 

8 

Paketimet 
dhe 
përshkrimi i 
mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i konteinerit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Njësi plotësuese 

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 
autorizime 

Paketimet 
dhe 
përshkrimi i 

mallrave 

Markat dhe numrat – Nr. i konteinerit – Numri dhe lloji Artikulli 

Nr 

Kodi i mallit 

Kodi vend. origj. Pesha bruto (kg) 

Pesha neto (kg) PROCEDURA Kuota 

Njësi plotësuese 

Informacion 
shtesë/dok.e 
lëshuara/ 
certifikata e 

autorizime 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Deklaratë përmbledhëse/dokument i mëparshëm 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Vlera statistikore 

Kodi A. I. 

Tipi          Bazae Taksës   NiveliShuma e dety Llogaritja e 

detyrimeve 

Totali artikulli i parë: 

Tipi          Bazae Taksës Niveli Shuma e dety 

Totali artikulli i dytë: 

Tipi          Baza e TaksësNiveliShuma e dety 

Totali artikulli i tretë: 

Tipi            Shuma e dety                       ----  PËRMBLEDHJE 

Kopje për marrësin 

ZYRA E NISJES 

8 

36 Prefer. 

36 Prefer. 

36 Prefer. 

42 Çmimi artikullit 43 Kodi 

V.M. 

45 Rregullime 

42 Çmimi artikullit 43 Kodi 

V.M. 

45 Rregullime 

42 Çmimi artikullit 43 Kodi 
V.M. 

45 Rregullime 



EN 
 

 

 

 
 

 



EN 
 

 
TITULLI V 

Treguesi i kopjeve për formularët e Titujve III dhe IV në të cilët duhet të shfaqen të dhëna me proçes vetë-kopjues 

(Kopja numërurese1) 
 

Numri i kutisë  Kopjet 

 I. KUTITË PËR OPERATORËT  

1  1deri8 

  Përveç nënndarjes së mesit: 

  1deri3 

2  1deri5(*) 

3  1deri8 

4  1deri8 

5  1deri8 

6  1deri8 

7  1deri3 

8  1deri5(*) 

9  1deri3 

10  1deri3 

11  1deri3 

12  — 

13  1deri3 

14  1deri4 

15  1deri8 

15a  1deri3 

15b  1deri3 

16  1,2,3,6,7dhe8 

17  1deri8 

17a  1deri3 

17b  1deri3 

18  1deri5(*) 

19  1deri5(*) 

20  1deri3 

21  1deri5(*) 

22  1deri3 



 

 
Numri i kutisë Kopjet 

 

23 1deri3 
 

24 1deri3 
 

25 1deri5(*) 
 

26 1deri3 
 

27 1deri5(*) 
 

28 1deri3 
 

29 1deri3 
 

30 1deri3 
 

31 1deri8 
 

32 1deri8 
 

33 nënndarja e parë majtas:1deri8 
 

pjesa tjetër e nënndarjes:1deri3 
 

34a 1deri3 
 

34b 1deri3 
 

35 1deri8 
 

36 — 
 

37 1deri3 
 

38 1deri8 
 

39 1deri3 
 

40 1deri5(*) 
 

41 1deri3 
 

42 — 
 

43 — 
 

44 1deri5(*) 
 

45 — 
 

46 1deri3 
 

47 1deri3 
 

48 1deri3 
 

49 1deri3 
 

50 1deri8 
 

51 1deri8 
 

52 1deri8 
 

53 1deri8 
 

54 1deri4 



 

 
Numri i kutisë  Kopjet 

55  — 

56  — 

 II.KUTITË ADMINISTRATIVE  

A

B

C 

D 

 1deri4 

1deri3 

1deri8 

1deri4 

(*) Në asnjë rrethanë përdoruesit nuk i duhet kerkuar t’i plotësojë këto kuti në kopjen Nr5 për qëllime të transitit. 
 

 



 

 

 


